
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32824 23Sexta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2015

Portaria nº 20 de 05 de Fevereiro de 2015.
Nome: Armando vieira do Nascimento
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504616
CPF: 146.604.582-53
Período: 02 a 06.03.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Pau D’arco e Santa Maria das Barreiras
Objetivo: Organizar Documentação referente ao fornecimento de 
passagens para paciente e acompanhante do PTFD- programa de 
tratamento fora do Domicilio juntos as Empresas de Transporte 
que presta serviços para este 12° CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 794172

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 128/2015-GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso de suas                                       atribuições 
legais que lhe foram conferidas, pelo Decreto de 01/01/2015, 
publicado no DOE nº 32798 de 01/01/2015. 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e 
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela  
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela Portaria nº  187/2013-GAB/DG/HOL,  publicado 
no DOE nº 32372 de 09/04/2013
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para 
exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de 
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO
MARILY BORGES  

PACHECO
57190479/3 FARMACÊUTICO 76,90 BOM

PAULO SÉRGIO 
GUZZO JÚNIO  

5875501/3 FARMACÊUTICO 93,30 EXCELENTE

MARIANA BORGES 
PETROLI

5890608/1 NUTRICIONISTA 93,20 EXCELENTE

WANIA MARA DOS 
REIS GUEDES

5891369/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 98,87 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 794498

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 108/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARIA DO SOCORRO 
MAIA DA SILVA, enfermeira, lotada na Central de Abastecimento 
Material Técnico Hospitalar, matrícula nº 5636191/HSE, para 
a função de Fiscal do Contrato nº 031/2015-HOL, fi rmado 
com a empresa CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES 
IMPORTAÇÃO E EXPORT. LTDA EPP; Contrato nº 032/2015-
HOL, fi rmado com a empresa KG GLOBAL COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA; Contrato nº 033/2015-HOL, fi rmado com a 
empresa LABORATÓRIOS B BRAUN S/A; Contrato nº 034/2015-
HOL, fi rmado com a empresa ALKO DO BRASIL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA; Contrato nº 035/2015-HOL, fi rmado com 
a empresa DMAX - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP; Contrato nº 036/2015-HOL, 
fi rmado com a empresa FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - 
ME e Contrato nº 037/2015-HOL, fi rmado com a empresa N DO 
NASCIMENTO - EIRELI - EPP, para o fornecimento de material 
técnico hospitalar - Processo nº 2014/87862.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 27 de janeiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 794073

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 117/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE 
MORGADO JÚNIOR, matrícula nº 57223234/1, Farmacêutico, 
lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscal do Contrato nº 038/2015-HOL, fi rmado 
com a empresa DF MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
DO DISTRITO FEDERAL LTDA, cujo objeto é o fornecimento de 
medicamento excepcional, pelo período de 12 (doze) meses - 
Processo nº 2014/114.717.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 30 de janeiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 794090

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR.
Processo nº 2014/87862
Valor Total: R$ 2.062.140,00
Data Assinatura: 27/01/2015
Vigência: 27/01/2015 até 26/01/2016
Pregão Eletrônico nº 101/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES 
IMPORTAÇÃO E EXPORT. LTDA EPP
Endereço: Rodovia BR-316, Km-06, Rua Leopoldo Teixeira nº 08, 
Bairro Levilandia - Ananindeua/PA - CEP: 67.030-025.
Email: comercial@cristalfarma.com.br / licitacoes@cristalfarma.
com.br
Telefone: (91) 3255-5616 / 3255-1279
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 794055

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR.
Processo nº 2014/87862
Valor Total: R$ 29.484,00
Data Assinatura: 27/01/2015
Vigência: 27/01/2015 até 26/01/2016
Pregão Eletrônico nº 101/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Endereço: Rua Roso Danin, nº 563-A, Bairro de Canudos, CEP: 
66.070-602 - Belém/PA.
Email: contatokgglobal@gmail.com
Telefone: (91) 3274-6954
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 794060

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR.
Processo nº 2014/87862
Valor Total: R$ 63.840,00
Data Assinatura: 27/01/2015
Vigência: 27/01/2015 até 26/01/2016
Pregão Eletrônico nº 101/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: LABORATÓRIOS B BRAUN S/A
Endereço: Av. Eugênio Borges, nº 1092, Bairro: Arsenal - São 
Gonçalo/RJ, CEP: 24.751-000.
Email: bbraun@briute.com.br
Telefone: (21) 3321-1250 / (91) 3321-1250
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 794061

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 034/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR.
Processo nº 2014/87862
Valor Total: R$ 35.280,00
Data Assinatura: 27/01/2015
Vigência: 27/01/2015 até 26/01/2016
Pregão Eletrônico nº 101/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: ALKO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rua Mapendi, nº 360, Taquara - Jacarepaguá - Rio de 
Janeiro/RJ, CEP: 22.710-255.
Email: lictacao@alkodobrasil.com.br / sac@alkodobrasil.com.br
Telefone: (21) 2435-9300
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 794063

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR.
Processo nº 2014/87862
Valor Total: R$ 238.992,00
Data Assinatura: 27/01/2015
Vigência: 27/01/2015 até 26/01/2016
Pregão Eletrônico nº 101/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: DMAX - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
Endereço: Rua Doutor Enéas de Lucena, nº 327, Bairro 
Encruzilhada - Recife/PE - CEP: 52.041-090.
Email: dmax@dmaxrecife.com.br
Telefone: (81) 3229-7114, Fax: (81) 3040-6045
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 794064

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR.
Processo nº 2014/87862
Valor Total: R$ 38.400,00
Data Assinatura: 27/01/2015
Vigência: 27/01/2015 até 26/01/2016
Pregão Eletrônico nº 101/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
Endereço: Travessa 9 de Janeiro, nº 42, bairro do Umarizal, 
Belém/PA, CEP: 66.060-370.
Email: farmaceuticadistribuidora@hotmail.com
Telefone: (91) 3223-2320, Cel: (91) 8128-0244 / (91) 8805-
1229
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 794066

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR.
Processo nº 2014/87862
Valor Total: R$ 53.448,00
Data Assinatura: 27/01/2015
Vigência: 27/01/2015 até 26/01/2016
Pregão Eletrônico nº 101/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: N DO NASCIMENTO - EIRELI - EPP
Endereço: Avenida Barão do Rio Branco, nº 1206, Bairro Nova 
Olinda - Castanhal/PA, CEP: 68.742-000.
Email: licitacaodistrinorte@hotmail.com / distrinort@gmail.com
Telefone: (91) 8021-0505 / 8874-8112 / 9235-1090
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 794067

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO EXCEPCIONAL.
Processo nº 2014/114717
Valor Total: R$ 157.920,00
Data Assinatura: 30/01/2015
Vigência: 30/01/2015 até 29/01/2016
Pregão Eletrônico nº 069/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: DF MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO 
DISTRITO FEDERAL LTDA EPP
Endereço: sede no SAI, Trecho 03, lote 625/695, Bloco B, sala 
302 - Brasília/DF, CEP: 71.200-030.
Email: alexandrezanoni@bennamed.combr
Telefone: (19) 3806-8344, Fax: (19) 3804-3186
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 794089

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA  Nº 125/2015-GAB/DG/HOL.        
A DIRETORA   GERAL DO  HOSPITAL  OPHIR  LOYOLA,  NO USO 
DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTOS DE FUNDOS, em nome de EDILZE 
PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 5894572/1, Coordenadora do 
CHJB, no seguinte elemento de despesas: 33.90.30, no valor de 
R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS), para fazer face de despesa com 
material de consumo desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.  
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 
(quinze) dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas 
se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 29.01.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL
CIENTE:

Protocolo 794471


